tyarum -
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7
tuarum virtutum admiratores.

Vale noftrum decus,& non unius
Seculi miraculum. Dordrechti

poftr. Kal. Quinct, cIs Io ¢ x1.

Lk G PRk

Vod tibi nunc offertur amice le-
Qﬂorﬁecimen feeliciffimi ingenis,
Virginis que parem non habet , exi-
guum eft, [icum us que affelia babee
€ parata,comparetur. Sedproeaqua
eff modeftsa , hoc etiam quant ulum-
cumque ab ea extortum eff , ad guod
evulgandum vix adduia eft ut con-
[entirvet ; meque fane id ab ea obtinuif-
[emus , nifi jam preoccupaffent non-
nulli , que alibi edita funt , non ex-
pectato ejus , nec eorum ¢ quorum ma-
nibus ea acceperant, permiffu ; publics

4 juris
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juris facere. Zgre tandem ab eaim-
petravimus ut purius bic ederentur,es
ejufdem argument: adderentur ea,que
producimus , non defperantes quin , f;
hac tibi arrideant, <o [alivam mo-
veant , quod nobis perfuafifsimum eff,

ip[a, ex divite [uo penu, intra paucos*
dies , liberalius effundat , ¢ plend

manu, quod defiderium tuum impleat,
Uale.
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Foemine Chrittiane

i

Nos affirmativam tueri conabimur. '
Pr:ecognita hzc premictimus. Pri-

mo, ex parte Subjedti; deinde etiam )

Prazdicari.
_ Voces Subjectiomnis ambiguitatis
luntexpertes; nam Chriffianam feemi-
nam cum dico , intclligo profeflione -
atque reipfatalem.,
Voces Pradicati funt primo {tu-
dium Licterarum..
Smditzm inquam (ut czteras ejus
A g fignifi-
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10 A.MArR1E a ScHVYRM. &c.

fignificationes praeteream) hic fumi-
tur pro {edula atque alacri animi ap-
plicarionc'.».

Litterarum vocabulo intelligimus
cognitionem linguarum, & Hiftoria-
rum, Di(ciplinas omnes; tum fupcrio-
res , quas facultates; tum inferiores,
quas {cientias p’hilofophicas appel-
lant. Solam Theologiam Scriptura-
riam, proprié¢ ficdittam, excipimus:
quippe quam omnibus Chriftianis
convenire extra controverfiam poni-
mus.

Secundo,occurritvox an conveniat,
hoceftanexpediat,aptumfit,ac deco-

rum..?

Vocibus ita diftinctis, res ipfz di-
{tinguenda funt.

Sunt enim feminarum aliz inge-
niofx, aliz vero ftupidiores ; aliz ite-
rum inopes, aliz locupletiores; aliz
denique negotiis {eu curis domefticis
magis, aliz minus, involutz.

Studia litterarum diftinguuntur vel
in Vniverfalia , quando nempe omni-
bus Difciplinis fimul operam damus;

| vel

el e e o W
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DisseErTATIO. Il
vel in partienlaria, quando unam ali-
quam linguam, aut fcientiam cum fa-
cultate quadam addilcimus.

.

Limitationes itaque adbibemus.

? Primo , iplius Swbjecti; ut feemi-

. nanoftra ingenio faltem mediocri fic
pradita, & ad difcendum non prorius

| Inepta. Secundo,fit mediis neceflariis

inftru¢ta; nec obftet omnino res an-

gufta domi. Quam exceptionemided pe pu

hic affero, quia paucis contingit ea fe- [ <

licitas,ut parentes habeant qui easipfi que pac-

erudire, aut velint, aut peflint: nec ggfif:ud

ablque fumptibus przceptorum opera =

neos,

hac in regione conduci queat. Tertio parim

domi

utea fit temporum & {ortis ejus con- eradic.

ditio,, uta vocationegeneralifive {pe- s, ‘
ciali, nimirum exercitiis pictatis, five Liviiie.  §
rei familiaris negotiis aliquando ei va- 5,7,
careliceat. Quod ut confequatur fa- -

then.lib.
c1lc,p.raeﬁab1't partim in xtate puerili a ;_-bf d’“f;n
. 5 . . v o 4 10.de -
curis negotiifque immunitas, ac liber- duc.tiser,
tas: partim, in provc&iori ztate yel Crdiah

15.dene-

czlibatus,vel minifterium ancillarum, got. geft.
. Ferner,

qua etiam matronas locupletiores a o4 caf

nego-ﬁ'd‘
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12 A. MArR1Z 2 SCHVYRM.&C.
negotiis domefticis magna ex parte
liberare folent. Quarto, Finis ei fit,
non vana gloria, & oftentatio ;aut in-
utilis quedam curiofitas ; fed preter
finem generalem, Gloriam Dei, {cili-
cet, & anima fuz falutem; ut & ipfa
tanto melior evadatac felicior; & fa-
miliam (fi id ei muneris incumbat)
erudiat ac dirigat, & toti etiam Sexui,
quantum fieri poteft, profit.

Limitationes Predicats.

Studium Licterarum fic limito, ut
omnes quidem honeftas difciplinas,
five univerfam eyxuxAcmydetoaw , Ut yo-
cant, Chriftianz feeminz (tanquam
proprium ac univer{al& hominis bo-
num f{eu ornamentunw ) convenire
omnino arbitrer: fed ita tamen ut pro
dignitate, ac natura cujufque {cientiz,
fiveartis; nec non pro ipfius puellz feu
feemina captu,acforte,fingula fuo or-
dine,loco actempore fibiinvicem in-
ter difcendum fuccedant,aut commo-
deconjungantur. Inprimis vero ratio
habeatur iftarum fcientiarum, five ar-

tiym

- e =
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DissertaTIO. 13
it | tium qua proximamhabent cum S.S,
| Theologia atque virtutibus moralibus i
connexionem, iifque primario mini- '
ftrant ; quo in genere efle putamus
Grammaticam, Logica, Rhetoricam;
cum primisautem Logicam quam cla-
vem omnium fcientiarum non nemo
diferte nuncupavit: deinde Phyficam,
Metaphyficam, Hiftoriam, &c. nec
non Linguarum prafertim Hebraice
ac Grazcz notitiam: que omnia ad fa-
cilioremacpleniorem S. Scripturzin-
telle&tum, (ut nihil jam de aliisautori-
| busdicam) nos promovere poflunt. |
Cetera, nempe Mathematica (quo
etiam refertur Mufica) Poéfis, &c. |
Pictura, & fimiles quafi liberales artes
egregii cujuldam ornamenti five ob-
leGtamenti vicem obtineant. Denique
illa ftudia quz praxin fpectant juris-
prudentiz forenfis, rei militaris, artes
perorandiin Templo, Curia , Acade-
mia, velut minus propria aut necefla-
ria non admodum urgemus. Interim
tamen a Scholaftica, {ive Theoretica
(ita loqui liceat ) iftarum rerum, pra
cxte-